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Zmiany w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin 
w zakresie obowiązków i uprawnień dystrybutorów środków ochrony roślin 

przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych 
 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie informuje, że zgodnie z art. 4 
ustawy z dnia 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o ochronie roślin przed agrofagami oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzone zostały istotne zmiany do ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony 
roślin, w szczególności w zakresie obowiązków nałożonych na dystrybutorów środków ochrony roślin 
przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych, w tym również fumigantów. Poniżej wskazano 
podstawowe zmiany wprowadzone w ustawie o środkach ochrony roślin. Ze szczegółami można 
zapoznać się na sejmowej stronie Internetowego Systemu Aktów Prawnych (https://isap.sejm.gov.pl/). 
 

Nowe regulacje prawne wchodzą w życie z dniem 6 marca 2026 r. 

 
Wprowadzanie do obrotu fumigantów 
Z uwagi na szczególne zagrożenie dla zdrowia ludzi, zwierząt lub dla środowiska, wprowadzono 
odrębne przepisy w zakresie wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin przeznaczonych do 
fumigacji, czyli preparatów zawierających fosforek glinu, fosforek magnezu lub fluorek sulfurylu: 

− środki ochrony roślin przeznaczone do fumigacji będą mogły być sprzedawane wyłącznie po 
okazaniu przez osobę dokonującą nabycia tych środków zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w 
Polsce w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji lub zaświadczenia 
wydanego przez wojewódzkiego inspektora potwierdzającego posiadanie uprawnień do nabycia 
tych środków ochrony roślin oraz dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

− dystrybutor środków ochrony roślin przeznaczonych do fumigacji zobowiązany będzie do 
prowadzenia ewidencji ostatecznych nabywców fumigantów, zawierającej dane ostatecznego 
nabywcy, nazwę handlową zbytych środków ochrony roślin oraz ilość i datę zbycia tych środków 
ochrony roślin; 

− sprzedaż środków ochrony roślin przeznaczonych do ostatecznych nabywców będzie musiała być 
potwierdzona fakturą zawierającą dane nabywcy oraz ilość sprzedanych środków ochrony roślin; 

− wprowadzono zakaz zbywania fumigantów i składania oferty zbycia takich środków na odległość. 
 

Wprowadzanie do obrotu środków ochrony roślin innych niż fumiganty 
Stacjonarna sprzedaż środków ochrony roślin: 

− wprowadzono możliwość sprzedaży środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników 
profesjonalnych również osobom, które posiadać będą pisemne upoważnienie do nabycia tych 
środków, udzielone przez osobę posiadającą aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w 
zakresie środków ochrony roślin; 

− w celu potwierdzenia, że osoba dokonująca nabycia ww. środków ochrony roślin posiada 
uprawnienia do ich nabycia dystrybutor środków ochrony roślin będzie mógł zażądać okazania przez 
tę osobę: 
a) zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie środków ochrony roślin albo zaświadczenia 

wydanego przez wojewódzkiego inspektora potwierdzającego posiadanie uprawnień do nabycia 
tych środków ochrony roślin wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość tej osoby 
lub 

b) upoważnienia wydanego przez osobę uprawnioną i zaświadczenia tej osoby o ukończeniu 
szkolenia w zakresie środków ochrony roślin lub zaświadczenia wydanego przez wojewódzkiego 
inspektora, potwierdzającego posiadanie uprawnień do nabycia tych środków ochrony roślin 
wydanego osobie, która udzieliła tego upoważnienia, lub kopii tych zaświadczeń wraz z 
dokumentem potwierdzającym tożsamość tej osoby. 

 

https://isap.sejm.gov.pl/


Sprzedaż środków ochrony roślin na odległość (sprzedaż internetowa): 

− wprowadzono obowiązek umieszczania w każdej ofercie sprzedaży środków ochrony roślin, oprócz 
dotychczas wymaganych informacji, również numeru wpisu sprzedawcy do rejestru 
przedsiębiorców i kopii zaświadczenia o dokonaniu wpisu do tego rejestru; 

− sprzedający zobowiązany będzie do wymagania podania przez osobę dokonującą nabycia środków 
ochrony roślin imienia i nazwiska oraz szczegółowych danych dotyczących zaświadczenia o 
ukończeniu szkolenia w zakresie środków ochrony roślin lub zaświadczenia wydanego przez 
wojewódzkiego inspektora potwierdzającego posiadanie uprawnień do nabycia tych środków 
ochrony roślin; 

− wprowadzono zakaz doręczania zbytych środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników 
profesjonalnych do skrzynek pocztowych, automatów do pocztowej obsługi klientów (paczkomaty) 
oraz pomieszczeń, w których jest prowadzona sprzedaż żywności lub pasz (bezpośrednio lub 
poprzez podmiot trzeci – np. firmę kurierską).  


